
ČESKÁ REPUBLIKA - OKRESNÍ SOUD VE ŽĎÁRU NAD SÁZAVOU 

Strojírenská 2210/28, 591 19 Žďár nad Sázavou 

tel.: 566 682 611, fax: 546 582 110, e-mail: podatelna@osoud.zds.justice.cz , IDDS: 7a4abf8 
 
 

                                                                                                                          Spr. 197/2020 

 
                                         Opatření 

předsedkyně Okresního soudu ve Žďáru nad Sázavou č. XV. ze dne 22.4.2020 ohledně 

činnosti soudu v nouzovém stavu, vyhlášeném vládou České republiky  

dne 12. 3. 2020 pod č. 69/2020 Sb., v návaznosti na doporučení Ministerstva spravedlnosti 

České republiky ze dne 17.4.2020 č.j. MSP-15/2020-SDJ-SP/5, a v návaznosti na 

mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví České republiky ze dne 9.4.2020 č.j. 

MZDR 15757/2020-3/MIN/KAN 

 

I. 

Do budovy Okresního soudu ve Žďáru nad Sázavou (dále jen soudu) bude umožněn vstup 

osobám, které: 

1)nevykazují známky respiračního onemocnění 

2)podrobí se kontrole měření tělesné teploty bezdotykovým teploměrem a jejichž tělesná teplota 

nebude vyšší než 37,2 °C 

3)používají ochranu dýchacích cest (nos i ústa zakrytá respirátorem, rouškou, ústenkou, šálem, 

šátkem nebo jiným vhodným prostředkem, který brání a zamezuje šíření kapének během dýchání 

či mluvení) 

4)vyplní prohlášení (viz. příloha prohlášení). 

 

II. 

Nebude-li osoba vstupující do budovy soudu splňovat podmínky uvedené v bodu I. tohoto 

opatření, nebude do soudní budovy vpuštěna. Nebude-li do soudní budovy vpuštěna osoba, která 

byla předvolána k hlavnímu líčení či veřejnému zasedání, k ústnímu jednání nebo jinému úkonu, 

vyrozumí justiční stráž bezodkladně předsedu senátu, soudce nebo úředníka, který osobu 

předvolal. 

 

III. 

V budově soudu platí zákaz shlukování osob na chodbách. Je třeba dodržovat vzájemný odstup 

osob minimálně 2 metry. Tento vzájemný odstup je třeba dodržovat i v jednací síni. O rozestupu 

mailto:podatelna@osoud.zds.justice.cz


osob v jednacích síních je oprávněn rozhodnout předseda senátu či soudce, který je tímto 

oprávněn rozhodnout i o jiném vhodném rozmístění osob, než jaké vyplývá z ustanovení § 41 a  

§ 42 kancelářského řádu. 

 

IV. 

Ve všech jednacích síních, v nichž proběhne hlavní líčení, veřejné zasedání, ústní jednání nebo 

jiný úkon, bude prováděna zvýšená dezinfekce ploch(zejména stolů), klik dveří, zábradlí a dalších 

dotykových míst. 

                                 

V. 

Do prostor informačního centra je možné vstupovat pouze jednotlivě s tím, že vstupující osoba 

musí splňovat požadavky uvedené v článku I tohoto opatření. Nahlížet do spisů mohou současně 

pouze dvě osoby při dodržení odstupu 2 metrů a to maximálně po dobu 60 minut. Nahlížení do 

soudních spisů bude povoleno v neodkladných případech a po předchozí telefonické domluvě na 

informačním centru. Pokladna soudu je i nadále pro veřejnost uzavřena, veškeré platby lze 

provádět pouze bezhotovostním platebním stykem. Prodej kolků je dočasně pozastaven. 

 

VI. 

S účinností ode dne 4.5.2020 bude obnoven výkon soudnictví, tzn. budou opět nařizována 

soudní jednání, hlavní líčení, veřejná zasedání a ústní jednání.  

 

Toto opatření nabývá účinnosti dnem 27.4.2020. 

Předchozí opatření č. X. ze dne 20.3.2020 pozbývá účinnosti dnem 27.4.2020. 

 

Žďár nad Sázavou 22.4.2020 

 

Mgr. Jana Lorencová 

předsedkyně  

Okresního soudu ve Žďáru nad Sázavou 

                                                         

 


